
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
AKADEMICKÝ  ROK: 

2017 – 2018   LS 
JMÉNO A PŘIJMENÍ STUDENTA: 
Martin Houska 
 
 
 
 
 
 
        MÍSTO PRO FOTOGRA 
 
 
 
 
………………………………………… 
PODPIS: 
 
E-MAIL: martin.houska@fsv.cvut.cz 
 
UNIVERZITA: 

ČVUT  V PRAZE 
FAKULTA: 

FAKULTA  STAVEBNÍ  
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6 
STUDIJNÍ  PROGRAM: 

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
STUDIJNÍ  OBOR: 

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ 
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA: 

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY 
VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 

PROF. ING. ARCH. MICHAL 
HLAVÁČEK 
NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE: 

 
RD Mníšek - Rodinný dům krytý 
zeminou 
 
 
 

MÍSTO  
PRO NALEPENÍ PEČETI 

PŘI ODEVZDÁNÍ 
BAKALÁŘSKÉ 

PRÁCE 
(OD NÁZVU PRÁCE 
K DOLNÍMU OKRAJI 
TITULNÍHO LISTU 

MUSÍ ZBÝVAT 
PRO NALEPENÍ PEČETI 

MINIMÁLNĚ 
9 CM 



ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – LS 2018 
ATELIÉR HLAVÁČEK / LINHARTOVÁ 
 
RODINNÝ DŮM PRO 4 – ČLENNOU RODINU 
 
Projekt rodinného domu, částečně nebo úplně zahrnutého zeminou, zahrnující 
architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro povolení  - 
ohlášení) stavby.  
Řešené území leží západně od centra obce Mníšek u Liberce, ve vyvýšené poloze nad ním, 
severně od stávající trasy silnice I/13, která tvoří páteř osídlení obce. Pro širší území v obci, 
mezi ulicemi Liberecká a Novoveská, se užívá místní název „Amerika“. Díky této poloze 
skýtá řešené území výhledy východním směrem, na západní stranu Jizerských hor a jižním 
směrem na Ještěd, což z něj činí bezpochyby atraktivní lokalitu pro trvalé bydlení. 
Z hlediska krajinářského se jedná o exponovanou lokalitu, která je viditelná z dálkových 
pohledů, a proto je třeba k zástavbě přistupovat obzvlášť citlivě.  
 
STAVEBNÍ PROGRAM 

Místnost    orientační plocha v m2 
 
vstup, zádveří, šatna ~ 10 – 15 m2 

„hostovské“  WC s umyvadlem ~ 4 m2 
v denní části  

domácí práce, technické zázemí ~ 8 - 10 m2 
(kotelna -rekuperace, tepelné čerpadlo….)  

denní část ~ 40 - 50m2 

 -kuchyň 
 - případně oddělená jídelna 
 - obývací pokoj   

2 x ložnice dětí  ~ 2 x 13 m2  

koupelna děti (vana, WC, 2x umyvadlo) ~ 6 - 8 m2 

   

rodičovská jednotka   ~ 30 m2 

 - ložnice 
 - skříňová šatna 
 - koupelna (vana / sprcha, WC, bidet, 2x umyvadlo) 

 
garáž, sklad sportovního + zahradního nářadí…. 
 
Doporučení 

Dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje další 
funkce – např. provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory sloužící pro 
hobby… 

 



RD Mníšek - Rodinný dům krytý zeminou

PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK
VEDOUCÍ  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:
K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
ZADÁVAJÍCÍ  KATEDRA:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  OBOR:
ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ  PROGRAM:
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6
FAKULTA  STAVEBNÍ 
FAKULTA:

NÁZEV BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE:

UNIVERZITA:

ČVUT  V PRAZE

AKADEMICKÝ  ROK:

2017 – 2018   LS
Martin Houska

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Časopisová zkratka
Zadání a upřesnění práce

Příčný řez
Technický výkres 2NP
Souhrnná technická zpráva
Průvodní zpráva
PROJEKT

Galerie

Vizualizace - vztah interieru a exterieru
Vizualizace

STUDIE
Situace širších vztahů

Konstrukční schéma

2NP
1NP
Arch. Situace
Grafické znázornění

Energetický štítek
Stavebně architektonický detail

Technické zařízení budovy

ANOTACE
Bakalářské práce obsahuje řešení moderního domu pokrytého 
zeminou. Práce obsahuje architektonickou studii, materiálové 
řešení budovy a klíčové prvky technického řešení s ohledem na 
nízkou energetickou potřebou budovy.

ANOTATION
This bachelor thesis contains a solution of a modern house 
covered with soil. The work includes architectural study, material 
solution of the building and key elements of the technical solution in 
view of low energy demand of the building.

OBSAH:



FSV CVUT v Praze
Katedra Architektury k129
Bakalářská práce
LS 2017/2018

RD Mníšek
Rodinný dům krytý zeminou
Martin Houska

Jedná se o novostavbu rodinného domu, postaveného 
„ve svahu na zelené louce”. Tato budova je součásti 
výstavby nové obytné oblasti o 25 RD. 

Pozemek se nachází v obci Mníšek, přibližně 7 km 
severně od Liberce v ulici "Na Americe". Parcelační 
číslo jest 1318/4. 

Koncept objektu se odráží od domu „pokrytého 
zeminou”. Jedná se o formu která je charakterizována 
využitím terénu pro zakrytí minimálně jedné stěny 
stavby zeminou. Rešení  je výhodné zejména díky 
snížení potřeby vytápění v zimním období - tyto domy 
využívají nezámrzné hloubky zeminy - místo 
venkovních teplot pod nulou na konstrukci působí 
pouze teplota pohybující-se blízko 0°C.

Nevýhodou tohoto konceptu jest problematické 
oslunění objektu. 

Tento problém patří mezi první aspekty, které je 
nutné vyřešit v hmotovém a koncepčním řešen 
a jeho správné vyřešení je  primární k dobrému 
fungování objektu jako domov.

Užité řešení čerpá z funkčního zonování objektu, který je řešen dvěmi hmotami - železobetonovou 
spodní stavbou (červená) a nadzemní dřevěnou částí (oranžová).

Koncept

Jelikož se jedná o dům pokrytý zeminou, řešení 
spodní stavby bude nevyhnutelně připomínkou 
bungru a celého komplexu pak pohraničního 
opevnění.

Ikdyž se jedná o přehnané tvrzení, nejlépe 
demonstruje středobod návrhu.

První z myšlenek při řešení konceptu bylo možné 
působení celého komplexu budov po výstavbě.

Pokud architekt tvoří prostory ve kterých se má 
odehrávat jistí děj, musí být tyto prostory 
podřízené ději. Ergo rodinný dům musí 
připomínat rodinný dům.

V této problematice si autor projektu vypůjčil 
myšlenku psychoanalytika C.G. Junga - 
myšlenku archetypu - destilované formy idei v 
obrazové podobě. Když malému dítěti vložíme do 
ruky tužku a přikážeme mu nakreslit rodinný dům, 
pravděpodobně nakreslí obdelník z oknem a 
dveřmi, který má na sobě rovnoramenný 
trojuhelník jako střechu, ze které trčí komín, z 
kterého se kouří. Symbol kterému u nás rozumí 
každý, podoba, která je může být RD pokrytého 
zeminou tolik vzdálená.

Na spodní stavbu byl tedy umístěn jednoduchý 
tvar hmotově odkazující na klasické tvary domů 
se sedlovou střechou.

Tak vznikly dvě kontrastní, odlišné 
hmoty. Dalším krokem bylo materiálové 
řešení fasád. Ve snaze zachovat 
jednoduché hmoty bylo pro viditelné 
prvky spodní stavby využito fasádních 
desek bílé barvy a pro vrchní stavbu 
dřevěného obložení.

Dřevěné obložení, ikdyž dnes tolik 
populární nemusí být vždy vhodné 
řešení. Zde však se nenachází kontext 
předchozí zástavby, jedná se o stavbu 
postavenou na zelené louce, tudíž je tu 
volnost k definování.



Nechybí ani přístřešek pro parkování aut a dílna v přímé 
návaznosti. Také se zde nachází technické zázemí domu.

Dále se pak ve spodní části stavby nachází koupelna, 
záchod se sprchou a pro pána domu vyhrazená šatna a 
koupelna patřící k ložnici.

V případě návštěvy je tato soukromá část pevně oddělena 
dvěřmi od schodištové haly, tedy nedochází ke konfliktu 
provozů.

Spodní stavba

Ikdyž ranní světla poskytuje při svitu na spícího pozvolné 
probuzení, které je dle odborníků důležité pro správný 
start dne, je nutné brát i ohled na osoby které trávý své 
večery tvrdou prací, kteří se po této práci zaslouží 
odpočinek v míru i v denních hodinách. Pro takové připady 
jsou do oken zasazeny venkovní žaluzie.

Jedná se o soukromou část domu. Jediná exponovaná 
stěna prosklením plně využívá ranního východního světla. 
Za touto stěnou se nachází dětské pokoje a ložnice.

Dřevostavba
Tato část domu má již všechny fasády exponované. Je zde 
zejména využito výhledu na Ještěd skrze jižní prosklenou 
prosklenou fasádu. Tento benefit je zdůrazněn zejména 
výškovím umístěním této části a navazující galerie.

Zde je umístěna společenská část domu. Přístup sem je 
možný skrze hlavní vstup, tak i přez francouzská okna v 
proskledných čelech budovy.

Nachází se zde posezení s výhledem na ještěd, jídelní 
část a kuchynský kout s barem u severní fasády.

Nechybí ani místnost pro domácí práce v kontaktu s 
kuchyní a záchod.

Je využitelná jako čítárna která poskytuje nejkvalitnější 
panoramatický výhled, stejně jako místo z kterého je 
možné mít povykující děti v obývacím pokoji pod dozorem, 
a zároven dál od těla.

Galerie
Jedná se o prostor nad obývacím pokojem, přístupnou ze 
schodiště umístěného u vstupu do místnosti.

Materiálové řešení

Jak již bylo zmíněno, zatím co spodní stavba je řešena pomocí 
železobetonu, na vrchní stavba je řešená ekologicky šetrně za 
pomoci dřeva.

Pro návrh byl použit systém pro dřevostavby od firmy DEK - 
Dekpanel. Jedná se o sandwitch, jehož jádrem a nosnou 
vrstvou je dřevená deska o šířce 81mm. Z vnitřní strany je 
připojena povrchová vrstva ze sádrokartonové desky. Z vnější 
strany se nachází dvě vrstvy tepelné izolace, na které je 
fasáda z dřevěného latování (viz obrázek). Vnitřní příčky jsou 
rovněž řešeny pomocí systému Dekpanel pro vnitřní stěny.

Střecha
Konstrukce krovu je řešená jako jednoduchá krokvová 
soustava z lepených dřevěných profilů.

Jako krytina střechy byla zvolena plechová titanozinková 
krytina vzhledem připomínající falcovanou střechu.

Střecha nemá přesah a společně se schovaným okapovým 
žlabem vytváří čistou jednoduchou hmotu.

Zdroj: https://dekwood.cz/

Zdroj: https://www.satjam.cz/



STUDIE



SMĚR VÝZNAMNÉHO 
VÝHLEDU JEŠTĚD

C
Y

K
L
O

T
R

A
S

A
 L

IB
E

R
E

C
 -

 C
H

R
A

S
T

A
V

A

LIBEREC

HRANICE CHKO
JIZERSKÉ HORY

PĚŠÍ PŘÍSTUP DO CENTRA OBCE MNÍŠEK

https://www.facebook.com/events/1163490667126681/?notif_t=plan_user_invited&notif_id=1526452891589297

ZALESNĚNÁ PLOCHA

KOMUNIKACE

Martin Houska  K129 BPA  SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ  1:2000
0 10 20 50 100 [m]



Grafické znázornění
„Dům na domě - dvě hmoty, dvě funkce”











+0,000
1 NP

2 NP

+3,600

3 NP

+6,100

+10,880

50
Martin Houska        k129 BPA       1:100ŘEZ PŘÍČNÝ

+0,000
1 NP

2 NP

+3,600

3 NP

+6,100

+10,880

50
Martin Houska        k129 BPA       1:100ŘEZ PŘÍČNÝ











PROJEKT



























+0.000

+3.600

3
7
6
0

3
7
4
0

5
7
3
0

4
4
3
0

8630

2
5
1
0
0

9224

1
3
7
8
0

2
5
1
0
0

11030

VO
DO

VO
DÍ

 Ř
ÁD

ČOV ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD

V.Z. VSAKOVACÍ ZAŘÍZENÍ

VCHOD

VJEZD

STROM

KANALIZACE

KANALIZACE 

HRANICE 

ZPEVNĚNÁ
PLOCHA

NEZPEVNĚNÁ
PLOCHA

VODOVODNÍ
 ŘÁD

 DEŠŤOVÁ

SPLAŠKOVÁ

POZEMKU KEŘ

LEGENDA:

ČOV
6470

19910

V.Z.

V.Z.

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

KOORDINAČNÍ SITUACE

STAVEBNÍ VÝKRES

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

8xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.1.3

1.NP = 0,000 = 426,38



P1

O10

O15 2.06

ZÁCHOD

2.05

PŘEDSÍŇ

4
8

0
9

2
0

1
0

0
1

0
5

0
1

0
0

9
0

0
1

0
0

9
0

0
1

0
0

1
5

9
5

1
0

0
1

5
9

5
1

0
0

6
8

0
4

8
0

8
2

9
0

4
8

0
4

8
0

9
2

5
0

2240 800 380 400 280 500 810 1100 160 500 1160 800 800 500 160 800

14350

1550 1100 160 600 1340 500 450 800 160 500 3754

2
1

4
0

1
0

4

9
0

2

5
2

3
4

4
3

4

5040 730 700 1778 1600

10136

500

2414500

2640 3640 1400

2
1

4
0

1
0

6
1

0
1

4

+3,600

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

2 NP

STAVEBNÍ VÝKRES

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

8xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.1.1

1.NP = 0,000 = 426,38

D1

2
0

0
0

2.02

JÍDELNÍ PROSTOR

2.03

KUCHYŇSKÝ KOUT

2.01

OBÝVACÍ POKOJ

2.04

DOMÁCÍ PRÁCE

+5,700

+1,600

1
2

4
0

4
8

0

7
0

0

1
0

0
1

9
8

0
1

0
0

1
6

6
0

1
0

0
7

2
0

1
0

0
1

2
0

0
1

0
0

9
9

0
4

8
0

8
2

9
0

4
8

0
4

8
0

9
2

5
0

106

1394 106 3336 750500 100250

100

750

100

TABULKA OKEN

PočetŠÍŘKA [mm] VÝŠKA [mm]

ROZMĚRY

POPIS

TABULKA DVEŘÍ

Počet

ŠÍŘKA VÝŠKA

ROZMĚRY

POPIS

700 2000

700 2000 POSUVNÉ,  AL. STAVEBNÍ POUZDRO

DŘEVĚNÉ

SKLÁDACÍ1600 2000

500 500 1100

1350

LEGENDA MATERIÁLŮ

+3,600

D3 2000
1600

DVOUKŘÍDLÉ, PROSKLENÉ1600 2000

1

1

1

2

2000 (20)

LEGENDA SKLADEB

DEKPANEL D 1.3.1
SDK deska 12,5mm

Nosný kovový rošt 40mm
DEKPANEL D 81 F 81mm

STEICO Therm 160mm

STEICO Roof 80mm

DEKTEN Fassade 1mm difuzni folie

KVH latě 40mm
Laťování 20mm

DEKPANEL D 1.3.1
SDK deska 12,5mm

DEKPANEL D 81 F 81mm

SDK deska 12,5mm

ST1

ST3

ŽELEZOBETON

DŘEVĚNA DESKA

TEP. IZOALCE

WC-Z

O1

O2

O3

O4

O5

2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20)

2000 (20)2000 (20)2000 (20) 2000 (20)2000 (20)2000 (20)2000 (20)

O6

O7

O8

O11

O12

O13

O14 O16 O15 O15 O14

2
0

0
0

 (
2

0
)

2
0

0
0

 (
2

0
)

2
0

0
0

 (
2

0
)

2
0

0
0

 (
2

0
)

2
0

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

O17 O16 O15
O17

2
4

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

2
4

0
0

 (
2

0
)

TYP

TYP

D2

2
0

0
0

7
0

0

D4

2
0

0
0

1
6

0
0

776 404 376 304 476 834 1076 184 474 1196 776 826 474 184 756

2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20) 2000 (20)2000 (20)

1398

1076 576184 1364 474 472 776 184 474 1428

2000 (20) 2000 (20)2000 (20)2000 (20)2000 (20)

ST1

O17O15 O15

D

2136

D5

2
0

0
0

7
5

0

550 820106

5
4

0

1
0

6
5

4
0

2
6

1
4

3
1

5
4

1582 1754

1001656

1
4

4
6

1
0

6
1

3
5

0

U

D2

D1

D3

D4

D5 SKLÁDACÍ750 2000 1

694

D4

2
0

0
0

1
6

0
0

O14

O18

3

6

2

3

3

1100O14

500O15

400O16

800O17

600O18

1980

1980

1980

1980

1980

O1

O2

O3

O4

O5

O6

O7

O8

O10

O11

O12

O13

1240 2380

1980

1660

1200

2380

2380

2380

2380

2380

2380

2380

2380

2380

2380

2380

990

680

1595

1595

900

900

PROSKLENÁ STĚNA, VÝSUVNÉ

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA, , VÝSUVNÉ

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

PROSKLENÁ STĚNA

1050

920

OBVODOVÁ STĚNA

OBVODOVÁ STĚNA

OBVODOVÁ STĚNA

OBVODOVÁ STĚNA

OBVODOVÁ STĚNA

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

9
0

0
3

4
0

9
0

0

OBÝVACÍ POKOJ 33.01 m²
JÍDELNÍ PROSTOR
KUCHYŇSKÝ KOUT 15.93 m²
DOMÁCÍ PRÁCE
PŘEDSÍŇ

2.01

2.03

19.17 m²2.02

2.04
2.05

2.06

Č. M. PODLAŽÍ PLOCHA PODLAHA MÍSTNOSTI POVRCH STĚN POVRCH STROPU

DŘEVĚNÝ OBKLAD

LAMINÁTOVÁ KRYTINA
LAMINÁTOVÁ KRYTINA

10.63 m²
1.87 m²

ZÁCHOD 2.16 m²

DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

2.07 SCHODIŠTĚ 14.92 m²

CELKOVÝ SOUČET: 97.69 m²

DLAŽDICE

LAMINÁTOVÁ KRYTINA
LAMINÁTOVÁ KRYTINA

DLAŽDICE
DLAŽDICE DLAŽDICE

DLAŽDICE
DLAŽDICE

DŘEVĚNÝ OBKLAD
DŘEVĚNÝ OBKLAD
DŘEVĚNÝ OBKLAD, SDK

DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ
DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ
DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ
DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ
DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ
DŘEVĚNĚ OBLOŽENÍ

P1 PODHLED

S.P.

S.P. STAVEBNÍ POUZDRO

1 12

1324

4750

2460

1350

OS1

OS2 OS3

OS3

ST1

OS1 OKAPNÍ SVOD

25 39



+2.800

+3.200

+0,945

3600

+0,000

1NP

3NP

2NP

+6.300

2
6

6
0

9
4

4
9

4
01
0

0
0

1
8

6
4

2
0

0
0

8
4

4

4
4

8
0

1
0

6
9

0

2
8

0
0

2
5

4
0

0
3

5
0

2
7

0
0

1
0

0
2

2
0

0

3
9

3
0

2
5

0

2
9

0
0

S1

S4

S2

S3

ST1

ST2

ST3
D1

O1

O2

S6

+11,050

+3,600

2NP

+6,300

3NP

ZEMINA NÁSYP

DRCENÉ KAMENIVO
FRAKCE 8-16mm

ŽELEZOBETON

DŘEVĚNA DESKA

PIR DESKA

AKU IZOLACE

BETONOVÁ DLAŽBA

HYDROIZOLACE

DRCENÉ KAMENIVO
FRAKCE 4-8mm

BETONOVÁ
ROZNASECI VRSTVA

LEGENDA SKLADEB

DEKPANEL D 1.3.1
SDK deska 12,5mm

Nosný kovový rošt 40mm
DEKPANEL D 81 F 81mm

STEICO Therm 160mm

STEICO Roof 80mm

DEKTEN Fassade 1mm difuzni folie

KVH latě 40mm
Laťování 20mm

DEKPANEL D 1.3.1
SDK deska 12,5mm

DEKPANEL D 81 F 81mm

SDK deska 12,5mm

STĚNA SPODNÍ STAVBA
sDK deska 12,5mm

Nosný kovový rošt 40mm
DEKPANEL D 81 F 81mm

STEICO Therm 160mm

STEICO Roof 80mm

DEKTEN Fassade 1mm difuzni folie

KVH latě 40mm
Laťování 20mm

ST1

ST3

ST2

S1

S2

LEGENDA MATERIÁLŮ

DRCENÉ KAMENIVO
FRAKCE 4-8mm

POCHOZI STŘECHA

S3

STŘECHA

S4

S6

KOMUNIKACE

P1

P2

PIR TEP: IZOLACE 160mm

TĚSNÁ HLINÍKOVÁ FÓLIE
DŘEVĚNÉ LATĚ 20mm
KROKEV 160x250mm

PLECHOVÁ KRYTINA
OSB DESKA 20mm

KONTRALATĚ 60x40mm
DIFUZNÍ FÓLIE - POJISTNÁ HYDROIZOLACE

BETONOVÁ DLAŽBA
DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 4-8mm
DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE 8-16mm
NETKANÁ  TEXTILIE 5mm
DRENAZNI A HYDROAKUMULACNI VRSVA 20mm

HYDROIZOLACNI ASFALTOVÝ PAS 2x 5,3mm
TEP. IZOLACE PIR 2x100mm

HYDROIZOLACNI ASFALTOVÝ PAS 5,3mm
ŽB. DESKA 200mm

LAMINATOVA PODLAHA tl. 8 mm

TLUMICI PODLOZKA 3 mm

SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm

ROZNASECI BETONOVA

MAZANINA 50 mm

SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm

AKU IZOLACE tl. 40 mm

ŽB DESKA 200 mm

LAMINATOVA PODLAHA tl. 8 mm

TLUMICI PODLOZKA 3 mm

SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm

ROZNASECI BETONOVA

MAZANINA 50 mm

SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm

TEP IZOLACE tl. 2x50 mm

ŽB DESKA 120 mm
ZEMINA-NÁSYP
ROSTLÁ ZEMINA

PODLAHA INTERIER

PODLAHA PRIZEMI

2%

1800

-0.220

-0.350-0.950

+3.450

+6,200

2
5

0
0

2%

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

ŘEZ

STAVEBNÍ VÝKRES

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:50

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

8xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.1.2

1.NP = 0,000 = 426,38



+3.255

FASADNI DESKA
FASADNI NOSNY
SYSTEM EQUITEN
XPS 50mm
ŽB PRŮVLAK
700x200mm
XPS 100mm
HYDROIZOLACNI
ASFALTOVÝ PAS 2x
5,3mm

+5.700

0.000

LAMINATOVA PODLAHA tl. 8 mm
TLUMICI PODLOZKA 3 mm
SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm
ROZNASECI BETONOVA
MAZANINA 50 mm
SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm
AKU IZOLACE tl. 40 mm
ŽB DESKA 200 mm
PODHLED 25mm

INVESTOR

FSV ČVUT 

KATEDRA 

BAKALÁŘSKÁ

BPA

LETNÍ
SEMESTR
2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

ŘEZ

STAVEBNĚ ARCH, VÝKRES

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin 

RD

PARÉ

VYUČUJÍCÍ

STUPEŇ

DSP
MĚŘÍTKO

1:20
DATUM

27.5.2018
PORMÁT

2xA4
STAVEBNÍ OBJEKT

RD
ČÍSLO VÝKRESU

D.1.1.3

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZEMINA NÁSYP

DRCENÉ KAMENIVO
FRAKCE 8-16mm

ŽELEZOBETON

DŘEVĚNA DESKA

PIR DESKA

AKU IZOLACE

BETONOVÁ DLAŽBA

K129

HYDROIZOLACE

DRCENÉ KAMENIVO
FRAKCE 4-8mm

BETONOVÁ
ROZNASECI
VRSTVA

LAMINATOVA PODLAHA tl. 8 mm
TLUMICI PODLOZKA 3 mm
SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm
ROZNASECI BETONOVA
MAZANINA 50 mm
SEPARACNI FOLIE tl. 0,2 mm
TEP IZOLACE tl. 2x50 mm
ŽB DESKA 120 mm
HYDROIZOLACE
ZEMINA-NÁSYP
ROSTLÁ ZEMINA

0,000

3600

01 1NP
94

4
94

0

84
4

40
0

35
0

BETONOVÁ DLAŽBA
DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE
4-8mm
DRCENÉ KAMENIVO FRAKCE
8-16mm
NETKANÁ  TEXTILIE 5mm
DRENAZNI A
HYDROAKUMULACNI VRSVA
20mm
HYDROIZOLACNI ASFALTOVÝ
PAS 2x 5,3mm
TEP. IZOLACE PIR 2x100mm
HYDROIZOLACNI ASFALTOVÝ
PAS 5,3mm
ŽB. DESKA 200mm

S1

S3

O2

O1

PIR TEP: IZOLACE 160mm
TĚSNÁ HLINÍKOVÁ FÓLIE

DŘEVĚNÉ LATĚ 20mm
KROKEV 160x250mm

OSB DESKA 20mm
KONTRALATĚ 60x40mm

DIFUZNÍ FÓLIE - POJISTNÁ HYDROIZOLACE

S4

28
00

26
60

S2

16
64

+2.830

-0.345

3NP

20
00

K2

K1

10
[m]

   2%
 PRÁCE

ARCHITEKTURY

V PRAZE

ST1 DEKPANEL D 1.3.1
SDK deska 12,5mm
Nosný kovový rošt 40mm
DEKPANEL D 81 F 81mm
STEICO Therm 160mm
STEICO Roof 80mm
DEKTEN Fassade 1mm difuzni folie
KVH latě 40mm
Laťování 20mm

S7

 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK
HOUSKA



Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon/E-mail

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

683,9 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných kontrukcí ohraničujících
objem budovy

709,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 1,04 m2/m3

Typ budovy nová obytná

Převažující vnitřní teplota v otopném období ϴim 18,7 °C

Venkovní návrhová teplota v zimním období ϴe -15,0 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Aj
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN (Urec)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui . bi
[W/K]

30,2 0,164 ( ) 1,00 5,0

214,2 0,113 ( ) 1,00 24,3

96,1 0,750 ( ) 1,00 72,0

179,3 0,152 ( ) 1,00 27,3

189,2 0,173 ( ) 0,41 13,4

Celkem 709,0 141,9

Konstrukce požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

V
yg

e
n
e
ro

vá
n
o
 v

ýh
ra

d
n
ě
 p

ro
 n

e
ko

m
e
rč

n
í 

p
o
u
ži

tí
 v

e
 š

ko
ls

tv
í 
p

ro
g

ra
m

e
m

 E
n

e
rg

ie
 2

0
1

3
 E

D
U

.

E
D
U

RD

Mníšek, Na Americe,1318/4

460 č. kat.

,

Obvodová stěna 0,24

Střecha 0,24

Otvorová výplň 1,50

obvod 1np 0,24

1np podlaha 0,45

splňují



Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 141,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,20

Požadavek ČSN 730540-2 byl stanoven: na základě hodnoty Uem,N,20 a působících teplot

Výchozí požadavek na průměrný součinitel prostupu tepla podle čl. 5.3.4
v ČSN 730540-2 pro rozmezí ϴim od 18 do 22 °C Uem,N,20

W/(m2·K) 0,33

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rec W/(m2·K) 0,25

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N W/(m2·K) 0,33

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A - B 0,5·Uem,N W/(m2.K) 0,17

B - C 0,75·Uem,N W/(m2.K) 0,25

C - D Uem,N W/(m2.K) 0,33

D - E 1,5·Uem,N W/(m2.K) 0,50

E - F 2,0·Uem,N W/(m2.K) 0,66

F - G 2,5·Uem,N W/(m2.K) 0,83

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení energetického štítku obálky budovy:

Zpracovatel energetického štítku obálky budovy:

IČ:

Zpracoval:

Podpis: .........................................................

Tento protokol a stavebně energetický štítek obálky budovy odpovídá směrnici evropského parlamentu a
rady č. 2002/91/ES a prEN 15217. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540-2 a podle projektové
dokumentace stavby dodané objednatelem.

V
yg

e
n
e
ro

vá
n
o
 v

ýh
ra

d
n
ě
 p

ro
 n

e
ko

m
e
rč

n
í 

p
o
u
ži

tí
 v

e
 š

ko
ls

tv
í 
p

ro
g

ra
m

e
m

 E
n

e
rg

ie
 2

0
1

3
 E

D
U

.

E
D
U

26.5.2018

Martin Houska

TT 2016



ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Hodnocení obálky
budovy

Celková podlahová plocha Ac =  370,3 m2 stávájící doporučení

KLASIFIKACE

Průměrný součinitel prostupu tepla obálky budovy
Uem ve W/(m2·K)                                                           Uem = HT / A 0,20

Požadovaná hodnota průměrného součinitele prostupu tepla obálky
budovy podle ČSN 73 0540-2                             Uem,N ve W/(m2·K) 0,33

Klasifikační ukazatele CI a jim odpovídající hodnoty Uem

CI 0,50 0,75 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,17 0,25 0,33 0,50 0,66 0,83

Platnost štítku do: Datum vystavení štítku:

Štítek vypracoval(a):

CI

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

Velmi úsporná

Mimořádně nehospodárná

0,61

V
yg

e
n
e
ro

vá
n
o
 v

ýh
ra

d
n
ě
 p

ro
 n

e
ko

m
e
rč

n
í 

p
o
u
ži

tí
 v

e
 š

ko
ls

tv
í 
p

ro
g

ra
m

e
m

 E
n

e
rg

ie
 2

0
1

3
 E

D
U

.

E
D
U

,

26.5.2018

Martin Houska

(Kvalifikace)



 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :   
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  1.4.2018 
 
 

  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Stěna vnější jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 

 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Dřevo tvrdé (t  0,0200  0,2200  2510,0  600,0  157,0   0.0000 
  2  TOPDEK AL BARR  0,0022  0,2100  1470,0  1190,0  200000,0   0.0000 
  3  Polyuretan pěn  0,1800  0,0220  1500,0  35,0  220,0   0.0000 
  4  DEKTEN MULTI P  0,0005  0,3500  1470,0  472,0  42,0   0.0000 
  5  kontralatě 60x  0,0400  0,2880*  1079,2  19,6  1,0   0.0000 
  6  Dřevo měkké (t  0,0200  0,1800  2510,0  400,0  157,0   0.0000 
           

 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
  

 *  ekvival. tep. vodivost s vlivem tepelných mostů, stanovena interním výpočtem 
 
 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Dřevo tvrdé (tok kolmo k vláknům) 
    --- 
  2  TOPDEK AL BARRIER   --- 
  3  Polyuretan pěnový tuhý   --- 
  4  DEKTEN MULTI PRO II   --- 
  5  kontralatě 60x40mm  vliv systematických tep. mostů dle EN ISO 6946 
    Tep. vodivost zákl. materiálu:   0.294 W/(m.K) 
    Tep. vodivost tep. mostů:   0.180 W/(m.K) 
    Šířka tepelných mostů:  0.0600 m 
    Tloušťka tepelných mostů:  0.0400 m 
    Os. vzdálenost tep. mostů:  1.3000 m 

  6  Dřevo měkké (tok kolmo k vláknům) 
    --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.13 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -15.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 



 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.0  1333.8    -2.5   81.3   403.2 
    2        28        672    20.6   56.9  1379.9    -1.1   80.7   449.8 
    3        31        744    20.6   58.7  1423.6     2.4   79.7   578.4 
    4        30        720    20.6   60.2  1460.0     6.9   77.8   773.7 
    5        31        744    20.6   64.1  1554.5    11.9   75.1  1045.8 
    6        30        720    20.6   67.7  1641.8    15.1   72.7  1247.1 
    7        31        744    20.6   69.4  1683.1    16.4   71.5  1332.9 
    8        31        744    20.6   68.7  1666.1    15.9   72.0  1300.1 
    9        30        720    20.6   64.6  1566.7    12.4   74.7  1075.1 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     8.1   77.3   834.5 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     2.9   79.5   597.9 
   12        31        744    20.6   57.6  1396.9    -0.7   80.7   465.0 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        8.535 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.115 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.13 / 0.16 / 0.21 / 0.31 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 



 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.6E+0012 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :         89.3 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          5.9 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.59 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.972 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.743    11.2   0.595    19.9   0.972    57.3 
    2    15.2   0.750    11.8   0.593    20.0   0.972    59.1 
    3    15.7   0.729    12.2   0.540    20.1   0.972    60.6 
    4    16.1   0.669    12.6   0.417    20.2   0.972    61.7 
    5    17.1   0.592    13.6   0.193    20.4   0.972    65.1 
    6    17.9   0.512    14.4  ------    20.4   0.972    68.4 
    7    18.3   0.456    14.8  ------    20.5   0.972    69.9 
    8    18.2   0.479    14.6  ------    20.5   0.972    69.3 
    9    17.2   0.582    13.7   0.158    20.4   0.972    65.5 
   10    16.3   0.654    12.8   0.378    20.2   0.972    62.3 
   11    15.7   0.723    12.3   0.529    20.1   0.972    60.6 
   12    15.4   0.755    11.9   0.594    20.0   0.972    59.8 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5    5-6     e   
 theta [C]:   20.1   19.7   19.7  -13.8  -13.8  -14.4  -14.8 
 p [Pa]:   1334   1326    244    146    146    146    138 
 p,sat [Pa]:   2347   2293   2287    184    184    174    167 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  

 P i venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 

 Množství difundující vodní páry  Gd :  4.920E-0010 kg/(m2.s) 
 
 
  
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 
 
 
 



 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  Zelená st echa 
 Zpracovatel :  TT 2018 
 Zakázka :   
 Datum :  24.3.2018 
 
 

  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Střecha jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 

 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Železobeton 3  0,2000  1,7400  1020,0  2500,0  32,0   0.0000 
  2  Elastodek 50 S  0,0050  0,2100  1470,0  1200,0  30000,0   0.0000 
  3  Top dek PIR  0,2000  0,0220  1270,0  32,0  100,0   0.0000 
  4  Elastodek 50 S  0,0100  0,2100  1470,0  1200,0  30000,0   0.0000 
  5  Půda vlhká  0,3000  2,3000  920,0  2000,0  2,0   0.0000 
           

 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Železobeton 3   --- 
  2  Elastodek 50 Special Mineral   --- 
  3  Top dek PIR   --- 
  4  Elastodek 50 Special Mineral   --- 
  5  Půda vlhká   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.10 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -15.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.0  1333.8    -4.5   81.3   340.4 
    2        28        672    20.6   56.9  1379.9    -3.1   80.7   380.5 
    3        31        744    20.6   58.7  1423.6     0.4   79.7   500.9 
    4        30        720    20.6   60.2  1460.0     4.9   77.8   673.6 
    5        31        744    20.6   64.1  1554.5     9.9   75.1   915.6 



    6        30        720    20.6   67.7  1641.8    13.1   72.7  1095.4 
    7        31        744    20.6   69.4  1683.1    14.4   71.5  1172.4 
    8        31        744    20.6   68.7  1666.1    13.9   72.0  1142.9 
    9        30        720    20.6   64.6  1566.7    10.4   74.7   941.7 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     6.1   77.3   727.5 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     0.9   79.5   518.1 
   12        31        744    20.6   57.6  1396.9    -2.7   80.7   393.5 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla v souladu s EN ISO 13788 snížena o 2 C 
 (orientační zohlednění výměny tepla sáláním mezi střechou a oblohou). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        9.408 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.105 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.12 / 0.15 / 0.20 / 0.30 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    2.5E+0012 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :       2645.0 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         18.8 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.68 C 



 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.974 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.763    11.2   0.627    20.0   0.974    57.2 
    2    15.2   0.772    11.8   0.627    20.0   0.974    59.1 
    3    15.7   0.756    12.2   0.586    20.1   0.974    60.6 
    4    16.1   0.711    12.6   0.492    20.2   0.974    61.7 
    5    17.1   0.669    13.6   0.344    20.3   0.974    65.2 
    6    17.9   0.642    14.4   0.176    20.4   0.974    68.5 
    7    18.3   0.631    14.8   0.065    20.4   0.974    70.1 
    8    18.2   0.635    14.6   0.112    20.4   0.974    69.4 
    9    17.2   0.664    13.7   0.323    20.3   0.974    65.7 
   10    16.3   0.702    12.8   0.463    20.2   0.974    62.4 
   11    15.7   0.751    12.3   0.577    20.1   0.974    60.7 
   12    15.4   0.776    11.9   0.629    20.0   0.974    59.8 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4    4-5     e   
 theta [C]:   20.2   19.8   19.7  -14.2  -14.4  -14.9 
 p [Pa]:   1334   1318    942    892    140    138 
 p,sat [Pa]:   2370   2308   2295    178    175    167 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.4050    0.4050   1.284E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0098 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.0123 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  10.0 C. 
 
 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 
 



 
 



 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :  Stěna obvod d evěná 
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  1.4.2018 
 
 

  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Stěna vnější jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 

 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Dřevo tvrdé (t  0,0810  0,4900  2510,0  600,0  4,5   0.0000 
  2  STEICO therm  0,1600  0,0410  2100,0  50,0  5,0   0.0000 
  3  STEICO roof  0,0800  0,0430  2100,0  200,0  5,0   0.0000 
  4  Dekten FASSADE  0,0010  0,2000  1400,0  110,0  100,0   0.0000 
           

 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Dřevo tvrdé (tok rovnoběžně s vlákny) 
    --- 
  2  STEICO therm   --- 
  3  STEICO roof   --- 
  4  Dekten FASSADE   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.13 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -15.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.0  1333.8    -2.5   81.3   403.2 
    2        28        672    20.6   56.9  1379.9    -1.1   80.7   449.8 
    3        31        744    20.6   58.7  1423.6     2.4   79.7   578.4 
    4        30        720    20.6   60.2  1460.0     6.9   77.8   773.7 
    5        31        744    20.6   64.1  1554.5    11.9   75.1  1045.8 
    6        30        720    20.6   67.7  1641.8    15.1   72.7  1247.1 



    7        31        744    20.6   69.4  1683.1    16.4   71.5  1332.9 
    8        31        744    20.6   68.7  1666.1    15.9   72.0  1300.1 
    9        30        720    20.6   64.6  1566.7    12.4   74.7  1075.1 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     8.1   77.3   834.5 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     2.9   79.5   597.9 
   12        31        744    20.6   57.6  1396.9    -0.7   80.7   465.0 
 

          

 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        5.933 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.164 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.18 / 0.21 / 0.26 / 0.36 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    8.8E+0009 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        239.2 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         13.5 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.17 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.960 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 



 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.743    11.2   0.595    19.7   0.960    58.2 
    2    15.2   0.750    11.8   0.593    19.7   0.960    60.1 
    3    15.7   0.729    12.2   0.540    19.9   0.960    61.4 
    4    16.1   0.669    12.6   0.417    20.0   0.960    62.3 
    5    17.1   0.592    13.6   0.193    20.3   0.960    65.5 
    6    17.9   0.512    14.4  ------    20.4   0.960    68.6 
    7    18.3   0.456    14.8  ------    20.4   0.960    70.1 
    8    18.2   0.479    14.6  ------    20.4   0.960    69.5 
    9    17.2   0.582    13.7   0.158    20.3   0.960    65.9 
   10    16.3   0.654    12.8   0.378    20.1   0.960    62.9 
   11    15.7   0.723    12.3   0.529    19.9   0.960    61.4 
   12    15.4   0.755    11.9   0.594    19.7   0.960    60.7 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4     e   
 theta [C]:   19.8   18.9   -3.9  -14.7  -14.8 
 p [Pa]:   1334   1072    497    210    138 
 p,sat [Pa]:   2314   2179    441    169    168 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.2642    0.3210   9.493E-0008 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0909 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:     12.7560 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  -5.0 C. 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 
 
 
 



 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :   
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  19.5.2018 
 
 

  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Podlaha na zemině 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 

 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Železobeton 3  0,1200  1,7400  1020,0  2500,0  32,0   0.0000 
  2  Elastodek 50 M  0,0100  0,2100  1470,0  1200,0  30000,0   0.0000 
  3  Bauder PUR A  0,1200  0,0220  1500,0  30,0  180,0   0.0000 
  4  Železobeton 3  0,0500  1,7400  1020,0  2500,0  32,0   0.0000 
           

 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Železobeton 3   --- 
  2  Elastodek 50 Medium Mineral   --- 
  3  Bauder PUR A   --- 
  4  Železobeton 3   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.17 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.00 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.00 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :     7.3 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :   100.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.0  1333.8     3.3  100.0   773.7 
    2        28        672    20.6   56.9  1379.9     2.4  100.0   725.7 
    3        31        744    20.6   58.7  1423.6     3.1  100.0   762.8 
    4        30        720    20.6   60.2  1460.0     4.9  100.0   865.8 
    5        31        744    20.6   64.1  1554.5     7.1  100.0  1008.2 
    6        30        720    20.6   67.7  1641.8     9.6  100.0  1194.8 
    7        31        744    20.6   69.4  1683.1    11.2  100.0  1329.6 



    8        31        744    20.6   68.7  1666.1    11.9  100.0  1392.6 
    9        30        720    20.6   64.6  1566.7    11.6  100.0  1365.3 
   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     9.9  100.0  1219.1 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     7.7  100.0  1050.5 
   12        31        744    20.6   57.6  1396.9     5.1  100.0   878.0 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Průměrná měsíční venkovní teplota Te byla vypočtena podle čl. 4.2.3 v EN ISO 13788 
 (vliv tepelné setrvačnosti zeminy). 
  

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        5.600 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.173 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.19 / 0.22 / 0.27 / 0.37 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    1.7E+0012 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :        162.1 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :          8.2 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        20.03 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.957 
  



 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 
  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.657    11.2   0.459    19.9   0.957    57.6 
    2    15.2   0.703    11.8   0.514    19.8   0.957    59.7 
    3    15.7   0.718    12.2   0.522    19.9   0.957    61.5 
    4    16.1   0.711    12.6   0.492    19.9   0.957    62.7 
    5    17.1   0.737    13.6   0.480    20.0   0.957    66.4 
    6    17.9   0.756    14.4   0.438    20.1   0.957    69.7 
    7    18.3   0.757    14.8   0.383    20.2   0.957    71.1 
    8    18.2   0.719    14.6   0.316    20.2   0.957    70.3 
    9    17.2   0.620    13.7   0.233    20.2   0.957    66.2 
   10    16.3   0.596    12.8   0.273    20.1   0.957    62.7 
   11    15.7   0.620    12.3   0.353    20.0   0.957    60.8 
   12    15.4   0.663    11.9   0.442    19.9   0.957    60.0 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3    3-4     e   
 theta [C]:   20.2   20.0   19.9    7.4    7.3 
 p [Pa]:   1334   1330   1045   1024   1023 
 p,sat [Pa]:   2367   2344   2328   1027   1023 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  

 P i venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 

 Množství difundující vodní páry  Gd :  1.902E-0010 kg/(m2.s) 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 
 
 
 



 
    
 

 KOMPLEXNÍ POSOUZENÍ SKLADBY STAVEBNÍ 
 KONSTRUKCE Z HLEDISKA ŠÍ ENÍ TEPLA A VODNÍ PÁRY 
 
    
 

 podle EN ISO 13788, EN ISO 6946, ČSN 730540 a STN 730540 
 
 Teplo 2017 EDU 
 
 
 Název úlohy :   
 Zpracovatel :  TT 2017 
 Zakázka :   
 Datum :  19.4.2018 
 
 

  ZADANÁ SKLADBA A OKRAJOVÉ PODMÍNKY :   
 
 Typ hodnocené konstrukce :  Stěna vnější jednoplášťová 
 Korekce součinitele prostupu dU :     0.000 W/m2K 
 

 Skladba konstrukce (od interiéru) : 
 

 Číslo  Název    D  Lambda        c      Ro  Mi      Ma 
       [m]  [W/(m.K)]  [J/(kg.K)]  [kg/m3]  [-]  [kg/m2] 
           

  1  Austrotherm XP  0,1200  0,0250  2060,0  30,0  140,0   0.0000 
  2  Železobeton 1  0,2500  1,4300  1020,0  2300,0  23,0   0.0000 
  3  Hlína suchá  1,0000  0,7000  750,0  1600,0  1,5   0.0000 
           

 

 Poznámka:  D je tloušťka vrstvy, Lambda je návrhová hodnota tepelné vodivosti vrstvy, C je měrná tepelná kapacita 
  vrstvy, Ro je objemová hmotnost vrstvy, Mi je faktor difúzního odporu vrstvy a Ma je počáteční zabudovaná 
  vlhkost ve vrstvě. 
 
 

 Číslo  Kompletní název vrstvy  Interní výpočet tep. vodivosti 
         

  1  Austrotherm XPS TOP P   --- 
  2  Železobeton 1   --- 
  3  Hlína suchá   --- 
         

 
 

 Okrajové podmínky výpočtu : 
 

 Tepelný odpor při přestupu tepla v interiéru Rsi :    0.13 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rsi :    0.25 m2K/W 
 Tepelný odpor při přestupu tepla v exteriéru Rse :    0.04 m2K/W 
         dtto pro výpočet vnitřní povrchové teploty Rse :    0.04 m2K/W 
 
 Návrhová venkovní teplota Te :   -15.0 C 
 Návrhová teplota vnitřního vzduchu Tai :    20.6 C 
 Návrhová relativní vlhkost venkovního vzduchu RHe :    84.0 % 
 Návrhová relativní vlhkost vnitřního vzduchu RHi :    55.0 % 
 
 Měsíc  Délka [dny/hodiny]  Tai [C]  RHi [%]  Pi [Pa]  Te [C]  RHe [%]  Pe [Pa] 
 

          
 

    1        31        744    20.6   55.0  1333.8    -2.5   81.3   403.2 
    2        28        672    20.6   56.9  1379.9    -1.1   80.7   449.8 
    3        31        744    20.6   58.7  1423.6     2.4   79.7   578.4 
    4        30        720    20.6   60.2  1460.0     6.9   77.8   773.7 
    5        31        744    20.6   64.1  1554.5    11.9   75.1  1045.8 
    6        30        720    20.6   67.7  1641.8    15.1   72.7  1247.1 
    7        31        744    20.6   69.4  1683.1    16.4   71.5  1332.9 
    8        31        744    20.6   68.7  1666.1    15.9   72.0  1300.1 
    9        30        720    20.6   64.6  1566.7    12.4   74.7  1075.1 



   10        31        744    20.6   61.0  1479.4     8.1   77.3   834.5 
   11        30        720    20.6   58.8  1426.0     2.9   79.5   597.9 
   12        31        744    20.6   57.6  1396.9    -0.7   80.7   465.0 
 

          
 

 Poznámka:  Tai, RHi a Pi jsou prům. měsíční parametry vnitřního vzduchu (teplota, relativní vlhkost a částečný tlak 
  vodní páry) a Te, RHe a Pe jsou prům. měsíční parametry v prostředí na vnější straně konstrukce (teplota, 
  relativní vlhkost a částečný tlak vodní páry). 
    
 

   
  
 

 

 Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti :    5.0 % 
  

 Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem podle EN ISO 13788. 
 Počet hodnocených let :      1 
 
 

  VÝSLEDKY VÝPOČTU HODNOCENÉ KONSTRUKCE :   
 
 Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla podle EN ISO 6946: 
 

 Tepelný odpor konstrukce R :        6.403 m2K/W 
 Součinitel prostupu tepla konstrukce U :        0.152 W/m2K 
 

 Součinitel prostupu zabudované kce U,kc :    0.17 / 0.20 / 0.25 / 0.35 W/m2K 
 Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou přirážkou podle 
 poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4. 
  

 

 Difúzní odpor a tepelně akumulační vlastnosti: 
 

 Difuzní odpor konstrukce ZpT :    1.2E+0011 m/s 
 

 Teplotní útlum konstrukce Ny* podle EN ISO 13786 :     697644.0 
 Fázový posun teplotního kmitu Psi* podle EN ISO 13786 :         15.9 h 

 
 Teplota vnit ního povrchu a teplotní faktor podle ČSN 730540 a EN ISO 13788: 
 

 Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p :        19.27 C 
 Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p :        0.963 
  

 Obě hodnoty platí pro odpor při přestupu tepla na vnitřní straně Rsi=0,25 m2K/W. 
 
 Číslo  Minimální požadované hodnoty při max.  Vypočtené 
 měsíce  rel. vlhkosti na vnitřním povrchu:  hodnoty 
  --------- 80% ---------  -------- 100% --------- 



  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi,m[C]  f,Rsi,m  Tsi[C]  f,Rsi  RHsi[%] 
           

    1    14.7   0.743    11.2   0.595    19.7   0.963    58.0 
    2    15.2   0.750    11.8   0.593    19.8   0.963    59.8 
    3    15.7   0.729    12.2   0.540    19.9   0.963    61.2 
    4    16.1   0.669    12.6   0.417    20.1   0.963    62.1 
    5    17.1   0.592    13.6   0.193    20.3   0.963    65.4 
    6    17.9   0.512    14.4  ------    20.4   0.963    68.6 
    7    18.3   0.456    14.8  ------    20.4   0.963    70.1 
    8    18.2   0.479    14.6  ------    20.4   0.963    69.4 
    9    17.2   0.582    13.7   0.158    20.3   0.963    65.8 
   10    16.3   0.654    12.8   0.378    20.1   0.963    62.8 
   11    15.7   0.723    12.3   0.529    19.9   0.963    61.3 
   12    15.4   0.755    11.9   0.594    19.8   0.963    60.5 
           

 

 Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor. 

 
 Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540: 
     (bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace) 
 

 Průběh teplot a částečných tlaků vodní páry v návrhových okrajových podmínkách: 
 

 rozhraní:     i    1-2    2-3     e   
 theta [C]:   19.9   -6.1   -7.0  -14.8 
 p [Pa]:   1334    499    213    138 
 p,sat [Pa]:   2322    365    336    168 
 

 Poznámka:  theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry 
  na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev. 
 

    
  



    
  

    
  

  

 Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry. 
 Kond.zóna  Hranice kondenzační zóny     Kondenzující množství 
 číslo  levá  [m]  pravá   vodní páry [kg/(m2s)] 
           

    1   0.1151    0.1200   5.341E-0009 
 
 Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry: 
  

 Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a:      0.0049 kg/(m2.rok) 
 Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a:      0.4530 kg/(m2.rok) 
  

 Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než  -5.0 C. 
 
 
 Teplo 2017 EDU, (c) 2017 Svoboda Software 
 
 
 
 
 



U

U

S.K.
V

WC - Z

V

U

WC - Z

U

S.K.

SVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

VODOVOD 1NP

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.2

1.NP = 0,000 = 426,38



-0,950

-0,950

-0,950

-0,950

-0,950

-0,950

-0,950

-0,950

-0,350

-0,350

-0,350

-0,350

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

KANALIZACE - ZÁKLADY

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.1

1.NP = 0,000 = 426,38

SVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE



VĚTRÁNÍ PŘÍVOD

VĚTRÁNÍ ODVOD

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

VĚTRÁNÍ

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.3

1.NP = 0,000 = 426,38



VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD

VYTÁPĚNÍ - ODVOD

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

VODOVOD 1NP

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.4

1.NP = 0,000 = 426,38

OTOPNÉ TĚLESO PODLAHOVÉ

OTOPNÉ TĚLESO

OTOPNÉ TĚLESO ŽEBŘÍKOVÉ



VEDENÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

SVOD SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VĚTRÁNÍ PŘÍVOD

VĚTRÁNÍ ODVOD

VYTÁPĚNÍ - PŘÍVOD

VYTÁPĚNÍ - ODVOD

OTOPNÉ TĚLESO PODLAHOVÉ

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

2 NP TZB

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.5

1.NP = 0,000 = 426,38

REKUPERACE



U

U

S.K.
V

WC - Z

V

U

WC - Z

U

S.K.

INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

ELEKTRO 1NP,2NP

TZB

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:100

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

2xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.2.2

1.NP = 0,000 = 426,38

ZDROJ SVĚTLA

MĚŘENÍ, ROZVADĚČ

ROZVADĚČ



INVESTOR

FSV ČVUT V PRAZE
KATEDRA ARCHITEKTURY - K129

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BPA

LETNÍ
SEMESTR

2017/2018

VÝKRES

AKCE

INVESTOR

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

AUTOR

ZAKÁZKA

Martin HOUSKA

RD MNÍŠEK

VYUČUJÍCÍ
 PROF. ING. ARCH. MICHAL HLAVÁČEK

STUPEŇ

DSP

MĚŘÍTKO

1:200

DATUM

27.5.2018

PORMÁT

1xA4

STAVEBNÍ OBJEKT

RD

ČÍSLO VÝKRESU

D.1.3.1


	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Listy a pohledy
	Model

	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Page 1
	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model


